NUMAZU CITY PRESS RELEASE

沼津市 報道取材情報

令和５年６月２９日（木） 発表

要 旨

概 要

市制１００周年を記念して出版される

「牧水 鳥」を市内小中学校に寄贈していただきます

お問い合わせ先

 公益財団法人沼津牧水会様より、歌人若山牧水の鳥を題材にした歌をまとめた、市制

１００周年記念出版「牧水 鳥」を、市内の小中学校に寄贈していただきます。

１ 日 時  令和５年７月３日（月） 午後２時～

２ 場 所  沼津市若山牧水記念館 ラウンジ（沼津市千本郷林１９０７－１１）

３ 出席者

【寄贈者】公益財団法人 沼津牧水会 理事長 林 茂樹 様

   【受領者】沼津市教育委員会事務局 学校教育課長、文化振興課長

４ 寄贈品  書籍 「市制１００周年記念出版 『牧水 鳥』」 市内小・中学校に各６冊

※ 歌人、若山牧水の鳥を詠んだ短歌及び童謡・詩・随筆・紀行文の鳥について書

かれた箇所を収めた本です。一人でも多くの小中学校の児童・生徒の皆さんに、

牧水の自然への愛並びに、鳥たちへの熱い想いに共感してほしいとの願いから、

市内の小中学校に寄贈いただくこととなりました。

５ 沼津市若山牧水記念館への問い合わせ先 電話：０５５－９６２－０４２４

沼津市教育委員会事務局 文化振興課 文化施設係

直通：０５５－９３４－２５６１